

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.121.2017

050617-1216

Pan
Grzegorz Ganowicz
Przewodniczący
Rady Miasta Poznania

Poznań, 5 czerwca 2017 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

odpowiadając na przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Przewodniczącego w sprawie petycji Rady Osiedla Podolany, uprzejmie informuję:

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 2 lipca 2004 roku o swobodzie działalności gospodarczej (t.j. Dz. U. z 2016 roku, poz. 1829 ze zmianami) organy administracji samorządowej nie mogą zakazać prowadzenia działalności gospodarczej. Podejmowanie, wykonywanie i zakończenie działalności gospodarczej jest wolne dla każdego na równych prawach, z zachowaniem warunków określonych przepisami prawa. Przedsiębiorca jest zobowiązany spełniać określone przepisami prawa warunki wykonywania działalności gospodarczej, w szczególności dotyczące ochrony przed zagrożeniem życia, zdrowia ludzkiego i moralności publicznej, a także ochrony środowiska. Podstawą do wykreślenia podmiotu z rejestru przedsiębiorców i zaprzestanie działalności jest wyłącznie prawomocne orzeczenie sądu o zakazie prowadzenia działalności gospodarczej.

Odnosząc się do problemów uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz wstrzymania wydania decyzji środowiskowych, pozwoleń na budowę oraz uwzględnienia w nich wpływu inwestycji na życie mieszkańców, uprzejmie informuję, że zasady prowadzenia tych postępowań określają odrębne przepisy i nie można ich rozstrzygnąć w postępowaniu określonym w ustawie z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2014 roku, poz. 1195 ze zmianami).

Jednocześnie informuję, że Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Poznania 1 lutego 2017 roku wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na zmianie sposobu użytkowania hali magazynowej na halę magazynowo-produkcyjną na działce nr 4, arkusz 11, obręb 20 Gołęciny w Poznaniu, po rozpatrzeniu wniosku Biura Rzecznawstwa

i Ekonomii Środowiska CODEX Sadowski i Wspólnicy Spółka Jawna. Spółka Machura Bros Corporation była jedną ze stron tego postępowania. Planowane przedsięwzięcie polegać ma na zainstalowaniu i posadowieniu w części pomieszczenia magazynowego maszyn służących do mieszania traw oraz przetwarzania materiałów sypkich (np. suszenie, tłuczenie, granulacja itd.). Procesy technologiczne prowadzone mają być na trzech liniach: granulacyjna ślimakowa, przeznaczona do przetwarzania materiałów zwalczających ślimaki, granulacyjna myszowa, przeznaczona do przetwarzania materiałów zwalczających myszy oraz linia mieszająca trawy, przeznaczona do tworzenia mieszanek traw. Procesy prowadzone będą w mieszalnikach stanowiących układ hermetyczny bez odprowadzania powietrza na zewnątrz. Inwestycja ma być realizowana wewnątrz istniejącej hali na szczelnym podłożu. W dniu 8 marca 2017 roku akta sprawy zostały przekazane do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w związku z odwołaniem jednej ze stron.

Chciałbym nadmienić, że Wydział Ochrony Środowiska w trakcie prowadzonego postępowania zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu poprzez podanie informacji: na stronie internetowej organu, tablicy ogłoszeniowej w siedzibie organu oraz poprzez rozwieszenie informacji w pobliżu miejsca inwestycji. Osoby zainteresowane mogły zapoznać się z treścią raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko oraz pozostałą dokumentacją i w terminie 21 dni zgłaszać swoje uwagi i wnioski. Na inwestora nałożono szereg warunków, które mają zapewnić ochronę przed hałasem oraz oddziaływaniem na środowisko. Określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunki realizacji przedsięwzięcia nie mogą być modyfikowane na dalszych etapach inwestycji. W celu weryfikacji przedstawionych w dokumentacji założeń uznano za konieczne przeprowadzenie analizy porealizacyjnej, w celu oceny rzeczywistego oddziaływania inwestycji na środowisko.

Wydział Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta Poznania 29 lutego 2016 roku wydał decyzję ustalającą warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na zmianie sposobu użytkowania budynku o funkcji magazynowej na funkcję produkcyjną na działce nr 4 cz., ark. 11, obręb Golęcín, położonej przy ul. Druskienickiej 8/10. Zmiana sposobu użytkowania ma polegać na mieszaniu traw i etykietowaniu butelek. W dniu 18 kwietnia 2016 roku przyjęto zgłoszenie zamiaru zmiany sposobu użytkowania budynku B5 przy ul. Druskienickiej 8/10. Wyżej wskazane zgody zostały wydane dla Bros Sp. z o.o. spółka komandytowa. Do dzisiaj do Wydziału nie wpłynął żaden wniosek oraz nie ustalono warunków zabudowy dla inwestycji polegającej na zlokalizowaniu na wyżej wskazanej działce fabryki środków biobójczych.

W kwestii uwzględnienia w planach Poznańskiej Kolei Metropolitarnej przystanku Druskienicka uprzejmie informuję, że trwają w tej chwili analizy w zakresie możliwości podjęcia przez Miasto Poznań realizacji tej inwestycji wraz z niezbędną układem komunikacyjnym.

Z wyrazami szacunku
Z up. PREZYDENTA MIASTA
Maciej Wodarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

